
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 30 KWIETNIA 2010 R. 

 
 
Posiedzeniu przewodniczył z upowaŜnienia Przewodniczącego Komitetu do Spraw 
Europejskich, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Minister Maciej 
Szpunar. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął: 

− Sprawozdanie z posiedzenia Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER II w dniach 
21-22 kwietnia 2010 r., 

− Sprawozdanie z posiedzenia Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 
w dniu 23 kwietnia 2010 r., 

− Sprawozdanie ze spotkania Ministrów EUROMED ds. gospodarki wodnej w dniu 13 
kwietnia 2010 r. 

 

Podczas posiedzenia Komitet przyjął projekty stanowisk Rządu w odniesieniu do 
dokumentów UE, które zostały następnie skierowane do Sejmu i Senatu RP: 

− Zmieniony wniosek w sprawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
ustanawiającego Agencję do Spraw zarządzania operacyjnego wielkoskalowymi 
systemami informatycznymi w przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości 
(COM(2010) 093), 

− Wniosek dotyczący DECYZJI RADY ustanawiającej stanowisko, jakie w imieniu Unii 
Europejskiej ma zostać przyjęte w ramach Komitetu ds. Pomocy śywnościowej  
w odniesieniu do przedłuŜenia Konwencji o pomocy Ŝywnościowej z 1999 r. (COM(2010) 
139), 

− Wniosek dotyczący decyzja Rady w sprawie tymczasowego stosowania Umowy  
o partnerstwie w sprawie połowów między Unią Europejską a Wyspami Salomona 
(COM(2010) 144), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie stanowiska, jakie ma przyjąć Unia 
Europejska w ramach Komitetu Administracyjnego ustanowionego na mocy 
Międzynarodowej konwencji w sprawie harmonizacji kontroli towarów na granicach  
w odniesieniu do wniosku w sprawie zmiany tej konwencji poprzez dodanie do niej 
nowego załącznika w sprawie ułatwienia procedur przekraczania granic  
w międzynarodowym kolejowym przewozie towarowym (COM(2010) 148), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie podpisania w imieniu Unii Europejskiej 
Konwencji w sprawie ochrony pełnomorskich zasobów rybnych na południowym Oceanie 
Spokojnym i zarządzania nimi (COM(2010) 152), 

− Częściowy przegląd tymczasowy oraz wygaśnięcie ceł antydumpingowych 
obowiązujących na przywóz do UE krzemu metalicznego z Chin. Propozycja przedłuŜenia 
i zmniejszenia poziomu środków antydumpingowych (KC/SH D(2010)2959), 

− Częściowy przegląd tymczasowy ceł wyrównawczych obowiązujących na przywóz do UE 
folii politereftalanu etylenu (PET) z Indii, ograniczony do poziomu subsydiowania 
Propozycja zmiany poziomu środków wyrównawczych (Trade H6/2 LHJ D(2010)728), 



− Postępowanie antydumpingowe dotyczące przywozu drutu molibdenowego z Chińskiej 
Republiki Ludowej – Propozycja nałoŜenia środków ostatecznych (Trade (2010)723). 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął teŜ m.in.: 

− Przegląd stanu realizacji wniosków wynikających z posiedzeń COREPER I i COREPER 
II, 

− Wniosek o tłumaczenia w grupach roboczych Rady UE,  

− Raport kwartalny z prac Komitetu ds. Polityki Handlowej, 

− Raport z działalności centrum SOLVIT Polska, 

− Sprawozdanie kwartalne z działalności polskiej administracji w Komitecie Doradczym 
ADC, 

− Projekt załoŜeń do stanowiska w postępowaniu w sprawach prejudycjalnych C-7/10  
i C 9/10, 

− Informację na temat stanu zatrudnienia polskich obywateli w instytucjach i agencjach 
UE, 

− Informację dotycząca propozycji podziału koperty finansowej na 2010 rok przeznaczonej 
na refundację kosztów podróŜy związanych z udziałem przedstawicieli Polski  
w posiedzeniach Rady UE i grup roboczych Rady, 

− Informację na temat podstawowych problemów w zakresie świadczenia przez Polskę 
pomocy w dziedzinie ochrony klimatu na rzecz państw rozwijających się Fast start 
financing 2010-2012, 

− Informację w sprawie stanu wdroŜenia dyrektyw unijnych, 

− Informację na temat prac w ramach procesu wzajemnej oceny dyrektywy 2006/123/WE 
dotyczącej usług na rynku wewnętrznym UE, 

− Informację w sprawie stanu realizacji zadań wynikających z postępowań prejudycjalnych 
przed Trybunałem Sprawiedliwości oraz postępowań przed Trybunałem EFTA, 

− Informację o wynikach prac Międzyresortowego Zespołu do Spraw Funduszu Schengen, 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców, 
Funduszu Granic Zewnętrznych oraz Funduszu Powrotu Imigrantów. 

 

Podczas posiedzenia Komitet do Spraw Europejskich przyjął oraz rekomendował: 

Radzie Ministrów: 

− Projekt stanowiska Rady Ministrów w odniesieniu do komisyjnego projektu ustawy  
o współpracy Rady Ministrów z Sejmem i Senatem w sprawach związanych  
z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

stałemu Komitetowi Rady Ministrów: 

− Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie działań 
podejmowanych związku z zatrzymaniem wyrobów, co do których istnieją uzasadnione 
okoliczności wskazujące, Ŝe nie spełniają one zasadniczych lub innych wymagań, 

− Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie działań 
podejmowanych związku z zatrzymaniem produktów, co do których istnieją uzasadnione 
okoliczności wskazujące, Ŝe nie spełniają one wymagań dotyczących bezpieczeństwa. 



 

Ponadto, Komitet przyjął do wiadomości informację w sprawie rozwiązań zaproponowanych 
w trakcie prac nad zmianą dyrektywy 2000/35/WE z dnia 29 czerwca 2000 r. w sprawie 
zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych.  

 


